



CIS 5ª RS
Conselho Intermunicipal de Saúde do P. Rio Grande do Sul

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 152/2023 – INEXIGIBILIDADE 059/2023 – CREDENCIAMENTO PÚBLICO 001/2023

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 152/2023 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA CLINICA DE DOENÇAS RENAS LTDA.

Pelo presente instrumento que fazem entre si, de um lado, o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.336.985/2001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. **MARILDA STADKOWSKI PLESSARI**, e de outro lado a empresa **CLINICA CLINICA DE DOENÇAS RENAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 01.537.629/2001-18, estabelecida a Rua Claudio Coutinho, nº 1792, Sala 2, Morro Alto, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado pelo seu representante legal e senhor Orlando Beilin Junior, RESCUEM, celebram o presente **TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto do presente termo é a rescisão amigável do CONTRATO ORIGINAL nº 152/2023 – INEXIGIBILIDADE 059/2023, oriundo do Credenciamento Público 001/2023, considerando a inclusão da dosação organizacional referente ao Programa QUALICS, ao novo contrato com objeto similar, decorrente do **CREDECIMENTAMENTO PÚBLICO 002/2023**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
O Contrato está sendo rescindido amigavelmente, de acordo com o Art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO
Por força do presente termo, as partes acordam a Rescisão Amigável do Contrato, com vigência a partir do ato da assinatura desta, não havendo qualquer obrigação de prestação de serviços a ser cumprida por qualquer uma das partes a partir de sua assinatura. Eventual obrigação financeira pendente relativa à prestação de serviços executada até a vigência contratual será adimplida conforme condições e prazo estabelecidos no contrato original.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste Termo de Rescisão no Diário Oficial, até o 5º dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura, conforme determina o parágrafo único do art.6º da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORTO
Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava – Paraná, como único e competente para dirimir eventuais dúvidas oriundas deste instrumento, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiados que sejam.

E, para fôrmeza do ajustado e acordo, o presente Termo de Rescisão Amigável é assinado pelas partes.

Guarapuava, 19 de novembro de 2025.

MARILDA STADKOWSKI PLESSARI Diretora Executiva	CLINICA CLINICA DE DOENÇAS RENAS LTDA Contratada
ORLANDO BEILIN JR Representante legal	
Testemunhas: NOME: _____ RG/CPF: _____	NOME: _____ RG/CPF: _____

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR
e-mail: consorcioicis5ra@gmail.com

MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 267/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2025

OBJETO: Adesão à ata de registro de preços nº 037/2024 na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2024 – Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha, para aquisição de um caminhão.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 19 (dezenove) de agosto de 2026.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 dias após o recebimento definitivo mediante a apresentação nota fiscal emitida pela contratada, acompanhada dos relatórios de recebimento provisório e definitivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
12.001.18.122.2201.2.123.440052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1000-Recursos Ordinários (Livre)
12.001.18.122.2201.2.123.440052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	881-Aquisição de Caminhão Pista ST 76122

CONTRATADO: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

CNPJ/ME: 03.093.776/0001-91

VALOR TOTAL: R\$ 639.000,00 (seiscentos e trinta e nove mil).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total
01	CAMINHÃO 0KM SEM USO, MIN 6X2, POTENCIA MINIMA 255 CV, PBT MINIMO DE 25.000KG, COM DIREÇÃO HIDRAULICA OU SUPERIOR, RODAS MIN. ARO 22,5, EQUIPADO COM TANQUE DE NO MINIMO CAPACIDADE UTIL. LITR. MINIMO 12.000 LITROS, FORMATO ELIPTICO COM TAMPOS CÔNICOS PARA NEUTRALIZAR OS IMPACTOS CAUSADOS NO BALANÇO DA CARGA LIQUIDA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA MIN. 3,75 MM, COM CHASSI E BERÇOS TOTALMENTE CONSTRUÍDOS EM CHAPAS DE AÇO CARBONO, QUE ATENDA TODAS AS NORMAS DO CONTRAN, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	Unid.	01	R\$ 639.000,00	R\$ 639.000,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 08.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS

Dedicação e amor por nossa terra

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 267/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056/2025

OBJETO: Adesão à ata de registro de preços nº 037/2024 na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2024 – Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha, para aquisição de um caminhão.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº **056/2025** atende a todos os requisitos da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 627/2025.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº **056/2025**, para aquisição do item supramencionado, tendo como contratada a empresa **MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.093.776/0001-91**.
 Perfazendo o valor total de **R\$ 639.000,00** (seiscentos e trinta e nove mil).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
 Dados: 2025.11.24 10:44:10 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovas@gmail.com



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 270/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2025

OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de panetones a serem entregues para todos os servidores pertencentes ao quadro de servidores do Município, em alusão as festividades do Natal e Ano Novo.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 31 (trinta e um) de dezembro de 2025.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 05 dias úteis após a entrega do produto, mediante apresentação de documento fiscal acompanhado dos relatórios de recebimento provisório e definitivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
04.001.04.121.0401.2.401.339030	MATERIAL DE CONSUMO	511-Taxas - Prestação de Serviços

CONTRATADO: PAULO HENRIQUE DA S NOGUEIRA LTDA
CNPJ/MF: 43.167.577/0001-03

VALOR TOTAL: R\$ 23.844,70 (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PANETONE - SABOR: GÓTAS - CHOCOLATE, FEMENTAÇÃO NATURAL, EMBALADO EM CAIXA, CONTEÚDO 450 GRAMAS. OBS: O PRODUTO DEVERÁ SER EXTRAIÍDO EM SACOLA DE PAPEL KRAFT COM ALÇA, COM LAÇO DECORATIVAS - CORES VERMELHA, AZUL, LARANJA OU BRANCO, SENDO O TAMANHO DA SACOLA CONDIZENTE COM A EMBALAGEM DO PRODUTO.	UNIDADE	530	R\$ 44,99	R\$ 23.844,70

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 11:51:19 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2025
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 270/2025

OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de panetones a serem entregues para todos os servidores pertencentes ao quadro de servidores do Município, em alusão as festividades do Natal e Ano Novo.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, datado de 11/11/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 13/11/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para aquisição dos itens supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 23.844,70 (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)**, tendo como contratada a empresa **PAULO HENRIQUE DA S NOGUEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.167.577/0001-03. Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 11:51:30 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 270/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2025

OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de panetones a serem entregues para todos os servidores pertencentes ao quadro de servidores do Município, em alusão as festividades do Natal e Ano Novo.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação nº 097/2025 atende a todos os requisitos do artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Dispensa de Licitação;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº 097/2025, para aquisição dos itens supramencionados, tendo como contratada a empresa **PAULO HENRIQUE DA S NOGUEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.167.577/0001-03. Perfazendo o VALOR TOTAL de **R\$ 23.844,70 (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 11:51:46 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025

O Município de Nova Tebas torna público que fará realizar, às 08:30 horas do dia 12 de dezembro do ano de 2025, na plataforma Compras.gov.br, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução
Rua Dom Pedro II, S/N	Construção de Infraestrutura Urbana (Lazer)	648,00 m²	180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Nova Tebas e na plataforma Compras.gov.br . Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.
Pedro Lourenço - Prefeito Municipal



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 198/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 075/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CARROCERIA DOS ÔNIBUS, MAQUINAS E DEMAIS VEÍCULOS, BEM COMO MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor preço pelo item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: M. F. FRAGA MATIAS - SERVICOS LTDA CNPJ: 07.204.581/0001-22
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 658.312,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil e trezentos e doze reais)

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARREBITES 3/16-1-	UN	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
02	ASSOLHO CHAPA NUAL - 18 MM.	UN	5	R\$ 807,50	R\$ 4.037,50
03	BANCO DO MOTORISTA E AMORTECEDOR E PISTÃO COM REGULAGEM	UN	2	R\$ 4.284,50	R\$ 8.569,00
04	BARRA DE PERFIL TACADO - 08 METROS	UN	8	R\$ 449,82	R\$ 3.598,56
05	BARRA DE PERFIL TACADO - 08 METROS	UN	8	R\$ 424,17	R\$ 3.393,36
06	BARRA DE PERFIL ALUMINIO - 08 METROS	UN	8	R\$ 559,20	R\$ 3.553,60
07	BORRACHA DE JANELA - ÔNIBUS CNO.	UN	6	R\$ 1.164,22	R\$ 6.985,32
08	BORRACHA DE JANELA - ÔNIBUS MARCOPOLLO	UN	6	R\$ 523,45	R\$ 3.140,70
09	BORRACHA EXTERNA DA PORTA - ÔNIBUS MARCOPOLLO	UN	30	R\$ 498,60	R\$ 12.958,00
10	BORRACHA PARA PARABRISA - ÔNIBUS MARCOPOLLO	UN	10	R\$ 1.415,50	R\$ 14.155,00
11	BRACOS DO LIMPADOR DO PARA- BRISA-ÔNIBUS MARCOPOLLO	UN	6	R\$ 348,80	R\$ 2.092,80
12	CANALETA DE JANELA - ÔNIBUS MARCOPOLLO	UN	60	R\$ 52,25	R\$ 3.135,00
13	CHAPAS ACM 5X1,50	UN	30	R\$ 611,80	R\$ 18.354,00
14	CHAPAS DE ALUMINIO 2X1 08 MM	UN	6	R\$ 697,30	R\$ 4.183,80
15	CHAPAS DE ALUMINIO 2X1 01 MM	UN	6	R\$ 755,72	R\$ 4.534,32
16	CHAPAS DE ALUMINIO 3X1 - 01MM	UN	10	R\$ 969,00	R\$ 9.690,00
17	CHAPAS TETO 7,2 X 1,22 - 08MM	UN	10	R\$ 1.190,57	R\$ 11.005,70
18	PISTÃO DA PORTA	UN	8	R\$ 2.217,77	R\$ 17.742,16
19	CHAVE DA PORTA DA VAS.	UN	10	R\$ 321,10	R\$ 3.211,00
20	CORDA PARA CORTINA	M	300	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00
21	FAROL ALTO E BAIXO VOLARE	UN	6	R\$ 327,35	R\$ 1.963,50

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



22	FAROL ALTO E BAIXO SENIOR MID	UN	12	R\$ 355,30	R\$ 4.263,60
23	HASTES DO LIMPADOR DO PARA- BRISA DUPLO	UN	6	R\$ 302,10	R\$ 1.812,60
24	JOGO DE CORTINAS - 44 UNIDADES	UN	5	R\$ 2.093,80	R\$ 10.469,00
25	LANTERNA LATERAL - LED	UN	40	R\$ 91,68	R\$ 3.667,20
26	LANTERNA TRASERA - SETA - LED	UN	20	R\$ 257,82	R\$ 5.158,40
27	LANTERNA VIGIA - LED	UN	20	R\$ 87,40	R\$ 1.748,00
28	LANTERNA SALÃO - LED	UN	30	R\$ 122,55	R\$ 3.676,50
29	PARA-BRISA DANTERNO MICRO-ÔNIBUS AGRALÉ MARCOPOLLO VOLARE VBL 044 ED AYH-4272, BCU- 6029	UN	2	R\$ 5.380,80	R\$ 10.761,60
30	PARA-BRISA DANTERNO MICRO-ÔNIBUS TRECOT CITYCLASS 70C16 2009	UN	1	R\$ 5.571,17	R\$ 5.571,17
31	PARA-BRISA DANTERNO MOTONIVELADORA CASE 845 TIER 1, ANO 2010	UN	1	R\$ 4.801,80	R\$ 4.801,80
32	PARA-BRISA DANTERNO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K, ANO 2010	UN	1	R\$ 4.485,00	R\$ 4.485,00
33	PARA-BRISA DANTERNO ÔNIBUS FORD 1618 B COMIL, SUELO, ANO 1986, ACHETE	UN	1	R\$ 2.887,50	R\$ 2.887,50
34	PARA-BRISA DANTERNO ÔNIBUS VW 1618 ANO 2012, 2013, 2014 a 2018 - AVULSOS, AYS-348L, AYN-348T, AYO-577A, AYO-58B3, AYN-582A, AYO-258A, AYS-6039	UN	5	R\$ 5.500,40	R\$ 29.802,00
35	PARA-BRISA DANTERNO PACAREBAGADEIRA MICHIGAN 55 C, ANO 2009	UN	1	R\$ 4.722,44	R\$ 4.722,44
36	PARA-BRISA DANTERNO VW MASCARELLO GRAMIN, ANO 2008, ARE-4008 e ARE9176	UN	1	R\$ 5.466,30	R\$ 5.466,30
37	PARA-BRISA DANTERNO RETROESCALADORA JOB 2012 - 2019	UN	1	R\$ 4.777,07	R\$ 4.777,07
38	PARA-BRISA DANTERNO ÔNIBUS VW T1200 MASCARELLO GRAMIN (D.E. ANO 2018) BCU-107PL, BDI 8086	UN	1	R\$ 2.626,12	R\$ 2.626,12
39	PARA-BRISA DANTERNO ÔNIBUS VOLARE VBL ANO 2014 AYS-7638	UN	1	R\$ 4.517,25	R\$ 4.517,25
40	CINTOS DE SEGURANÇA	UN	120	R\$ 74,10	R\$ 8.892,00
41	VENTILADOR TETO	UN	30	R\$ 500,50	R\$ 15.005,00
42	PONTEIRA FIBRA LÉVE PARA CHOCQUE SENIOR MID	UN	12	R\$ 414,26	R\$ 4.971,12
43	PARA-CHOCQUE DANTERNO FIBRA DE VIDRO, MID SENIOR MID	UN	3	R\$ 2.317,52	R\$ 6.952,56
44	PARA-CHOCQUE TRASERO FIBRA DE VIDRO, MID SENIOR MID	UN	3	R\$ 1.586,00	R\$ 4.758,00
45	PASSADOR PARA CORTINA	UN	300	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
46	PLACADOR DE VIDRO DE ÔNIBUS	UN	25	R\$ 40,85	R\$ 1.021,25
47	QUEBRASOL PARA ÔNIBUS	UN	8	R\$ 513,00	R\$ 4.104,00
48	REPARO DO PISTÃO PORTA DE ÔNIBUS	UN	10	R\$ 253,17	R\$ 2.531,70

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



49	SERVIÇO DE PINTURA	HR	200	R\$ 203,30	R\$ 40.660,00
50	SERVIÇOS DE PONTALIA	HR	350	R\$ 203,30	R\$ 71.155,00
51	SERVIÇOS DE TAPETARIA	HR	150	R\$ 203,30	R\$ 30.495,00
52	TAPETE ANOLADO 1x1,02 DE LARGURA LISO, ANTIDERRAPANTE DE BORRACHA	UN	50	R\$ 304,00	R\$ 15.200,00
53	TECIDO PARA BANCOS	M	100	R\$ 301,62	R\$ 30.162,00
54	THINNER GERAL LIMPÇA- PUJOT LITRO	UN	60	R\$ 27,08	R\$ 1.624,80
55	TINTA BRANCA/MARELA PU - 01 LITRO	UN	100	R\$ 163,40	R\$ 16.340,00
56	VIDRO DE JANELA 8,47 X 1,76	UN	15	R\$ 375,25	R\$ 5.628,75
57	VIDRO DE JANELA COM PRAZADOR - 0,10MM	UN	10	R\$ 426,45	R\$ 4.264,50
58	VIDRO TRASERO MICROÔNIBUS TRECOT CITYCLASS 70C16, 70C18 2009 e 2011 - ARG-3025 e ARG-9018	UN	1	R\$ 3.978,82	R\$ 3.978,82
59	VIDRO TRASERO MOTONIVELADORA CASE 845 TIER 1, ANO 2010	UN	3	R\$ 2.964,95	R\$ 8.894,85
60	VIDRO TRASERO MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K, ANO 2010	UN	1	R\$ 2.541,25	R\$ 2.541,25
61	VIDRO TRASERO PACAREBAGADEIRA MICHIGAN 55 C, ANO 2009	UN	1	R\$ 2.356,47	R\$ 2.356,47
62	VIDRO TRASERO AMBULANCIA MONTANA, ANO 2018	UN	1	R\$ 1.985,97	R\$ 1.985,97
63	VIDRO TRASERO ÔNIBUS VOLARE VBL ANO 2014 AYS-7638	UN	1	R\$ 3.222,87	R\$ 3.222,87
64	RETROVISOR LÉVE VW 1618	UN	10	R\$ 362,40	R\$ 3.624,00
65	RETROVISOR SEGURANÇA	UN	12	R\$ 907,38	R\$ 11.688,56
66	FAIXA REFLETIVA PARA CHOCQUE	UN	12	R\$ 15,96	R\$ 191,52
67	GRACE DANTERNA SENIOR MID	UN	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
68	AMORTECEDOR GRACE DANTERNA	UN	8	R\$ 261,75	R\$ 2.094,00
69	SERVIÇO REPARO FIBRA	HR	150	R\$ 204,25	R\$ 30.637,50
70	SERVIÇO CALAFETAR TETO	HR	150	R\$ 204,25	R\$ 30.637,50
71	SERVIÇO REPARO ELÉTRICA	HR	150	R\$ 204,25	R\$ 30.637,50
72	CHOCOTE ELÉTRICO MODELO	UN	2	R\$ 4.475,25	R\$ 8.950,50

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 658.312,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil e trezentos e doze reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 658.312,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil e trezentos e doze reais).

Dê-se a publicação devida.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7A6E-3821-5654-7991

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 659.XXXX.XXX-47) em 24/11/2025 14:37:38 GMT-03:00
Página: 1/1
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cis5aipora.1doc.com.br/verificacao/7A6E-3821-5654-7991>



RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 86/2025

ASSUNTO: Dispensa Nº 16/2025

REF: Aquisição de cestas natalinas destinadas aos servidores do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 2ª Região de Saúde de Ivaiporã, conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021

A documentação referente à Dispensa nº 16/2025 atende a todos os requisitos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 16/2025, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa A. A. ROTTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CNPJ/MF: 03.304.180/0001-93, perfazendo o VALOR TOTAL de **R\$ 4.295,00 (quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais)**.

PUBLIQUE-SE.

Ivaiporã, 24 de novembro de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 310/2025
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 075/2025
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 233/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ: 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: M. F. FRAGA MATIAS - SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.204.581/0001-22

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CARROCERIA DOS ÔNIBUS, MÁQUINAS E DEMAIS VEÍCULOS, BEM COMO MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2025.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: Efetuar o pagamento da contratada em conformidade ao que foi entregue em até 30 dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.

VALOR TOTAL: R\$ 658.312,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil e trezentos e doze reais)

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

LEI Nº 1.117/2025, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

EMENTA: INSTITUI, EM CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO, O ABONO NATALINO AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, **SANCIONO** a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído, no âmbito do Poder Legislativo do Município de Nova Tebas, em caráter excepcional e restrito ao exercício de 2025, o “Abono Natalino”, de natureza indenizatória e eventual, destinado aos servidores da Câmara Municipal como forma de reconhecimento pelos serviços prestados ao longo do ano.

Art. 2º. O Abono Natalino será pago no mês de dezembro de 2025, em parcela única, no valor fixo de R\$350,00 (trezentos e cinquenta reais), correspondente aos 12 (doze) meses efetivamente trabalhados, aplicando-se a proporcionalidade nos demais casos.

Art. 3º. Terão direito ao recebimento do Abono Natalino:

- I - os servidores efetivos do Poder Legislativo em exercício no mês de dezembro de 2025;
- II - os empregados públicos vinculados ao Legislativo, regidos pela CLT;
- III - os servidores comissionados e temporários, desde que em efetivo exercício na data do pagamento.

Parágrafo único. O Abono Natalino não será devido aos agentes políticos.

Art. 4º. O Abono Natalino não se incorporará à remuneração, vencimento, provento ou pensão, não servirá de base de cálculo para contribuição previdenciária e não gerará qualquer outro reflexo pecuniário.

Art. 5º. O pagamento do Abono Natalino fica condicionado:

- I – à existência de disponibilidade orçamentária e financeira no exercício;
- II – ao cumprimento dos limites de despesa com pessoal estabelecidos nos arts. 19 e 20 da Lei Complementar Federal nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal)

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
gabprefeironovatebas@gmail.com - juridiconovatebas@gmail.com
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

III – ao atendimento das metas fiscais fixadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias;
IV – à observância das Emendas Constitucionais nº 93/2016 e nº 136/2025.

Parágrafo único. Constatado o comprometimento dos limites legais ou ausência de disponibilidade financeira, o pagamento poderá ser suspenso por ato da Mesa Diretora, sem que disso decorra direito adquirido ao servidor.

Art. 6º. A despesa decorrente desta Lei correrá por conta das dotações orçamentárias próprias da Câmara Municipal, suplementadas se necessário.

Art. 7º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos exclusivamente no exercício de 2025.

Nova Tebas, 24 de Novembro de 2025.

Pedro Lourenço
Prefeito Municipal

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
gabprefeironovatebas@gmail.com - juridiconovatebas@gmail.com
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 271/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2025

OBJETO: Contratação do cantor Bruno Rosa para integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 03 (três) meses, contados a partir da assinatura do contrato, abrangendo todas as etapas de preparação, execução e encerramento do objeto contratado.

PAGAMENTO: O pagamento será pré-agendado, por meio de transferência bancária, sendo o valor creditado à conta da Contratada no primeiro dia útil após a apresentação. Observação: O comprovante do agendamento será encaminhado à banda no mesmo dia em que o procedimento for realizado, antes da apresentação musical.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
16.001.04.122.2901.2.162.339039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1000-Recursos Ordinários (Livres)

CONTRATADO: PRIME MUSIC PRODUCAO MUSICAL LTDA

CPF/MF: 42.954.336/0001-33

VALOR TOTAL: R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Contratação do cantor Bruno Rosa para integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas.	UNIDADE	01	R\$ 95.000,00	R\$ 95.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 95.000,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, bem como do Parecer Jurídico Nº 634/2025, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 13:47:31 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2025
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 271/2025

OBJETO: Contratação do cantor Bruno Rosa para integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo datado de 13/11/2025, recebido pela Secretaria de Licitações e Contratos no dia 13/11/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, bem como do Parecer Jurídico Nº 634/2025, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, tendo como contratada a empresa **PRIME MUSIC PRODUCAO MUSICAL LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **42.954.336/0001-33**, perfazendo o valor de **R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)**. Para efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 13:47:47 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

**GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO**

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 271/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2025

OBJETO: Contratação do cantor Bruno Rosa para integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº **057/2025** atende a todos os requisitos do artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, bem como do Parecer Jurídico Nº 634/2025.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº **057/2025**, para a contratação dos serviços supramencionado, tendo como contratada a empresa.

PRIME MUSIC PRODUCAO MUSICAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº **42.954.336/0001-33**, perfazendo o valor de **R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 13:48:00 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 090/2025
Processo administrativo nº 272/2025

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de informática para fornecimento de computadores de alto desempenho para uso da Secretaria Municipal de Urbanismo, Habitação e Obras.

DATA DE ABERTURA: 05 de dezembro de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 54.617,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e dezessete reais).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3141-2281, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 16:39:42 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

**EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 52/2025**

OBJETO: Credenciamento de bandas, grupos musicais, músicos, cantores e artistas, para futura contratação, visando a realização de apresentações musicais e artísticas em eventos promovidos ou apoiados pela Secretaria Municipal de Turismo de Guarapuava - PR.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 285/2025.

CONTRATADA: ALINE IGLESIAS GARCIA FERREIRA.

CNPJ Nº: 53.506.939/0001-99.

VALOR TOTAL: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

CONTRATO Nº: 286/2025.

CONTRATADA: KUSTER E KUSTER ESTUDIO LTDA - ME.

CNPJ Nº: 15.680.153/0001-02.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 287/2025.

CONTRATADA: MARIA LISIEUX COIMBRA MAIA CAMPOS.

CPF Nº: 023.XXX.XXX-30.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 288/2025.

CONTRATADA: ORIVALDO DAS CHAGAS.

CPF Nº: 630.XXX.XXX-00.

VALOR TOTAL: R\$ 20.000,01 (vinte mil reais e um centavo).

CONTRATO Nº: 289/2025.

CONTRATADA: CARLOS EDUARDO DREWINSKI.

CPF Nº: 082.XXX.XXX-02.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 290/2025.

CONTRATADA: DAZANTYGA PAGODE.

CPF Nº: 640.XXX.XXX-53.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 291/2025.

CONTRATADA: GISELI JUNGLES DE CAMARGO.

CNPJ Nº: 29.741.537/0001-94.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 292/2025.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO GRUPO DE VIOLA MUSA.

CNPJ Nº: 59.620.171/0001-66.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 293/2025.

CONTRATADA: EQUALIZE PITYTY E ROCK BR TRIBUTO.

CNPJ Nº: 20.357.941/0001-94.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 294/2025.

CONTRATADA: BANDA OUTLAW - ALFREDO MARCOS SILVÉRIO.

CPF Nº: 630.XXX.XXX-15.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 295/2025.

CONTRATADA: BANDA WALKMAN - ERNANDO BRITO GONÇALVES JÚNIOR.

CPF Nº: 052.XXX.XXX-33.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

CONTRATO Nº: 296/2025.

CONTRATADA: CAIO HENRIQUE PEREIRA KINAPE - CAIO E MATHEUS.

CPF Nº: 110.XXX.XXX-29.

VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025 – ADILMARA REGINA – Diretora de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

**EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 58/2025**

OBJETO: Contratação de consultoria especializada para revisão do planejamento estratégico, estruturação metodológica dos programas e projetos, e realização de quatro oficinas estratégicas com a equipe técnica da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação de Guarapuava.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 297/2025.

CONTRATADO: EVOC TREINAMENTOS & CONSULTORIAS LTDA.

CNPJ Nº: 59.792.289/0001-09.

VALOR TOTAL: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.

FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2025**

OBJETO: Fornecedor de equipamentos rodoviários.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 282/2025.

CONTRATADA: NORDICA VEICULOS S.A.

CNPJ Nº: 77.997.187/0001-74.

VALOR TOTAL: R\$ 622.000,00 (seiscentos e vinte e dois mil reais).

CONTRATO Nº: 283/2025.

CONTRATADA: RODOPARANÁ IMPLEMENTOS RODOVÁRIOS LTDA.

CNPJ Nº: 97.467.856/0001-03.

VALOR TOTAL: R\$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais).

CONTRATO Nº: 284/2025.

CONTRATADA: YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ Nº: 22.087.311/0001-72.

VALOR TOTAL: R\$ 1.118.800,00 (um milhão cento e oitenta mil e oitocentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

**EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2025**

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria, com o objetivo de realizar a revisão e implementação de melhorias na Lei nº 120/2020 (Estatuto) - Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Guarapuava.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 198/2025.

CONTRATADA: CMM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E PROJETOS LTDA.

CNPJ Nº: 27.015.954/0001-24.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO.

Com fulcro no art. 105 da Lei Federal no 14.133/2021, prorroga-se o prazo de vigência do Contrato em epígrafe da data de 07/12/2025 à 08/04/2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 198/2025.
CONTRATADA: ROZENDO NEVES.
CPF Nº: XXX.793.XXX-XX.

OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.
Com fulcro no Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 21/11/2025 à 21/05/2026. Com fundamentos no art. 136,

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

OBJETO: Fornecedor de equipamentos de tecnologia.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 424/2024.

CONTRATADA: DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ Nº: 45.863.627/0001-23.

OBJETO DO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO.

Com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 154 do Decreto Municipal nº 10.475/2023, prorroga-se o prazo de vigência da Ata da data de 19/12/2025 a 19/



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

inciso I da lei federal 14.133/2021, REAJUSTA-SE o valor do contrato em epígrafe com base no Índice IGP-M do mês de novembro/2024 a outubro/2025, no percentual de 0,92% (zero vírgula noventa e dois por cento).

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 27º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão e correlatos com fornecimento de insumos, assistência técnica e disponibilidade de equipamentos locados e em comodato.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 139/2020.

CONTRATADA: GESTPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA – EPP.

CNPJ Nº: 85.467.264/0001-02.

OBJETO DO ADITIVO: DA PRORROGAÇÃO.

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato em epígrafe da data de 24/11/2025 à 22/02/2026, com fulcro no Artigo 57, inciso II, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Referencial nº 01/2021. O contrato será rescindido antecipadamente ao seu vencimento, caso a nova licitação seja homologada.

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 273/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058/2025

OBJETO: Contratação da dupla Pedro Sanchez & Thiago tem por objetivo integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas, a ser realizada no dia 06 de dezembro de 2025, valorizando a cultura sertaneja e oferecendo um espetáculo de alta qualidade técnica e artística ao público.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 03 (três) meses, contados a partir da assinatura do contrato, abrangendo todas as etapas de preparação, execução e encerramento do objeto contratado.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado integralmente até o dia do show, mediante apresentação de nota fiscal e documentação regular, com recursos próprios do Município de Nova Tebas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
16.001.04.122.2901.2.162.339039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1000-Recursos Ordinários (Líves)

CONTRATADO: P H SANCHEZ PRODUCOES LTDA

CPF/MF: 43.247.991/0001-14

VALOR TOTAL: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE MEDIDA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Contratação da dupla Pedro Sanchez & Thiago tem por objetivo integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas, a ser realizada no dia 06 de dezembro de 2025, valorizando a cultura sertaneja e oferecendo um espetáculo de alta qualidade técnica e artística ao público.	UNIDADE	01	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 85.000,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, bem como do Parecer Jurídico Nº 614/2025, que embasam este processo.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 16:20:46 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058/2025
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 273/2025

OBJETO: Contratação da dupla Pedro Sanchez & Thiago tem por objetivo integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas, a ser realizada no dia 06 de dezembro de 2025, valorizando a cultura sertaneja e oferecendo um espetáculo de alta qualidade técnica e artística ao público.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo datado de 12/11/2025, recebido pela Secretaria de Licitações e Contratos no dia 13/11/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, bem como do Parecer Jurídico Nº 614/2025, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, tendo como contratada a empresa **P H SANCHEZ PRODUCOES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **43.247.991/0001-14**, perfazendo o valor de **R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)**, para efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 16:20:59 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 273/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058/2025

OBJETO: Contratação da dupla Pedro Sanchez & Thiago tem por objetivo integrar a programação artística da Festa Municipal de Aniversário de Nova Tebas, a ser realizada no dia 06 de dezembro de 2025, valorizando a cultura sertaneja e oferecendo um espetáculo de alta qualidade técnica e artística ao público.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº **058/2025** atende a todos os requisitos do artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, bem como do Parecer Jurídico Nº 614/2025.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº **058/2025**, para a contratação dos serviços supramencionado, tendo como contratada a empresa. **P H SANCHEZ PRODUCOES LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **43.247.991/0001-14**, perfazendo o valor de **R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 16:21:14 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 216/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 068/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LAVANDERIA HOSPITALAR, ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS E LIMPEZA DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO PIETROBON, INCLUINDO O COMODATO DE EQUIPAMENTOS.", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 29.755.673/0001-33
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.239,00 (quatro mil duzentos e trinta e nove reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE BOMBA KHSB; SLY			300	R\$ 14,13	R\$ 4.239,00

FORNECEDOR: SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 24.533.613/0001-52
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE LÍQUIDO INDICADO PARA LIMECITAÇÃO, PRELAVAGEM E LAVAGEM COM BRANQUEADOR ÓPTICO E ALCALIZANTES E PH 10,0 A 12,00 DOSAGEM MÁXIMA: 6,0 ML /KG OS REQUISITOS DEVERÃO SER COMPROVADOS NA FICHA TÉCNICA E FISQ DO PRODUTO	Pluron	SOLT	30	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00
2	DETERGENTE ALCAALINO PARA LAVAGEM E PRELAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADES PESADAS E LEVES, INDICADO PARA ÁREA HOSPITALAR, POSSUIR AGENTES ALCALIZANTES E DISPERSANTES E PH ENTRE 12,0 A 14,00 DOSAGEM MÁXIMA: 4,0 ML/KG. OS REQUISITOS DEVERÃO SER COMPROVADOS NA FICHA TÉCNICA E FISQ DO PRODUTO	Pluron	SOLT	20	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
3	DETERGENTE E ALVEJANTE LÍQUIDO INDICADO PARA TRATAMENTO DE MANCHAS DE ROUPAS HOSPITALARES À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO,POSSUIR TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 8% A 10%, E DENSIDADE ENTRE 1.100 A 1.200 G/ML DOSAGEM MÁXIMA: 14,0 ML/KG. OS REQUISITOS DEVERÃO SER COMPROVADOS NA FICHA TÉCNICA E FISQ DO PRODUTO	Pluron	SOLT	35	R\$ 580,00	R\$ 20.300,00
4	AMACIANTE P/ROUPAS CONCENTRADO PARA USO PROFISSIONAL, INDICADO P/USO LAVANDERIAS HOSPITALARES DEVENDO POSSUIR PH ENTRE 6,0 A 7,5 E AGENTES BACTERIOSTÁTICOS DOSAGEM MÁXIMA: 6,0 ML /KG OS REQUISITOS DEVERÃO SER COMPROVADOS NA FICHA TÉCNICA E FISQ DO PRODUTO	Pluron	SOLT	45	R\$ 600,00	R\$ 22.500,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 85.839,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos e trinta e nove mil).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 85.839,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos e trinta e nove mil)

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 24 de novembro de 2025.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 16:34:54 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 286/2025
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 073/2025
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 227/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: RINAGRO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 44.116.889/0001-42

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 18 de novembro de 2025.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

VALOR TOTAL: R\$ 42.366,96 (quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos)

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.11.24 16:36:54 -03'00'

PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



Diversos

DVD, voltagem 110
VALOR: R\$ 60,00
FONE: 99972 – 4826

CAPACETE MOTO-
QUEIRO, pechincha
VALOR: R\$ 50,00
FONE: (42) 98432-
0763// (42) 99971-2235
CELULAR MOTOR-
OLA G9, PLAY – 64
GB, verde turquesa,
semi novo VALOR:
R\$ 700,00. FONE: (42)
98432-0763

BICICLETA MONARK
TRIP SHIMANO, cinza,
18 marchas em bom
estado, documentos
em ordem; ano 2022;
cor Alumínio, marchas,
pneus novos. VALOR: A
Combinar FONE: 98432-
0763 ou 99971-2235

SOM PHILLIPS DIGI-

TAL MP3, M57 AM/
FM, entrada p/ 05
CDs, Bivolt, 02 Caix-
as de Som. VALOR:
R\$ 900,00, sendo R\$
500,00 de entrada e
R\$ 400,00 p/ 20 dias.
FONE: (42) 98432-0763

TELEFONE residen-
cial, sem linha VALOR:
R\$ 25,00 FONE: (42)
98432-0763

CELULAR, Samsung
J4G, perfeito estado
VALOR: R\$ 250,00
FONE: (42) 98432-0763

ESTOQUE P/BAZAR
VALOR: À combinar
FONE: 3623-2101 JÔ

CELULAR POSITIVO,
SEMINOVO, BEM CON-
SERVADO E COM CAR-
REGADOR DE TECLA;
VALOR: R\$ 60,00
FONE: 99971-2235 OU
98432-0763

GAITA 48 BAIXOS,
SEMINOVA VALOR:
R\$ 1.980,00 OU TRO-
CO POR CARNEIROS.
FONE: 99122-7025 OU
99139-7325

MÁQUINA COSTURA –
SINGER VALOR: A COM-
BINAR FONE: 99122-
7025 OU 99139-7325

BICICLETA CALÓI MO-
TORIZADA. VALOR: R\$
1.300,00. FONE: 98403-
7854

EQUIPAMENTOS PARA
ALARME COM NOTA FIS-
CAL, PODENDO SER P/
RESIDÊNCIA OU COMÉR-
CIO. VALOR: R\$ 400,00.
FONE: 9910-7751

ESTOQUE P/BAZAR,
VALOR A COMBINAR.
FONE: 3623-2101 JO-
SENILDA

DOIS MOTORES PARA
PORTÃO DE ELEVAÇÃO,
FUNCIONADO PERFEITA-
MENTE. VALOR A COMBI-
NAR. FONE: 99977 -4634
OU 99854-2670

CADEIRA BARIGOTO
DE BEBÊ, PARA CAR-
RO, EM PERFEITO
ESTADO, VALOR R\$
250,00. FONE: 3624-
9247 OU 99149-0957

FOGÃO À LENHA, Nº
3, COR BRANCA, VAL-
OR R\$ 500,00. FONE:
3623-5605

MÁQUINA DE COSTURA
SINGER VALOR: R\$
400,00 FONE: 99957-
2286

Vendo roçadeira, mar-
ca Vulcan, sem uso. É
a gasolina. R\$ 1 mil.
Tel. (42) 9 8403-7854.

Vendo bicicleta a mo-
tor, Barra Circular.
R\$ 1,5 mil. Tel. (42) 9
8403-7854.

Vendo motosserra,
marca Vulcan, usa-
da. R\$ 600. Tel. (42) 9
8403-7854.

Vendo forno elétrico,
novo. R\$ 2 mil. Tel. (41) 9
8813-7956

Vendo caixa registradora.
R\$ 1 mil. Tel. (41) 9 8813-
7956

Vendo mala de viagem,
grande. R\$ 150. Tel. (41) 9
8813-7956

VENTILADOR , pequeno,
voltagem 110. VALOR: R\$
50,00 FONE: (41) 98813-7956

MALA PARA VIAGEM, semi
nova VALOR: R\$ 200,00
FONE: (41) 98813-7956

FORNO ELÉTRICO, grande.
VALOR: R\$ 2.000,00 FONE:
(41) 98813-7956

CAIXA REGISTRADORA,
antiga, pintura original
VALOR: R\$ 1.700,00
FONE: (41) 98813-7956

ESTUFA PARA SAL-
GADINHOS, voltagem 220,
VIDRO VALOR: R\$ 250,00
FONE: (41) 98813-7956

SERRA CIRCULAR ES-
QUADEJADEIRA, REBOTE
E FURADEIRA HORIZON-
TAL PARA MARCENARIA
VALOR: R\$ 10.000,00
FONE: 99862- 9500

APARADOR DE
GRAMA, voltagem 110.
VALOR: R\$ 200,00.
FONE: 99972-4826



VENDA

Vendo terreno em Pon-
ta Grossa (PR), medin-
do 12x25m. R\$ 30 mil.
Tel. (42) 9 8403-7854.

VENDO
Imóvel situado a Rua José
Carollo, nº 182 – Bairro
dos Estados, Município
de Guarapuava – Paraná;
área construída averbada
de 175,00 m² e uma edicu-

la com a área construída
de 46,00m² no terreno ur-
bano, medindo: 12,00 x
34,50m; perfazendo a área
total de 414.00 m², objeto
da matrícula nº 12.947, do
Ofício Registro de Imóveis
– Guarapuava – Pr. Tratar
com Gildo Fagundes; Fone
(42) 99977.0005 – CRECI
15709

CASA – BAIRRO BO-
QUEIRÃO, Rua Ro-
drigues Alves, nº 6;
contendo 09 peças
sendo 03 quartos, sala,
cozinha, 02 banheiros,
lavanderia e garagem.
VALOR: R\$ 120.000,00
FONE: 98403-7854

APARTAMENTO – BAIRRO
SÃO CRISTÓVÃO, Rua
Otto Rickli, 375; Terreo.
VALOR: R\$ a combinar ou
troco por casa no mesmo
Bairro; FONE: 99904-7823
ou 3622-6302

TERRENO 390 MET-
ROS – VILA CARLI,
contendo 02 casas.
VALOR: R\$ 230.000,00;
aceito permuta no
Bairro Cristo Rei ou
Recanto Feliz. FONE:
42 99943-1979

CHÁCARA, 10 KM DO
PINHÃO, CONTENDO 03
CASAS, 02 TANQUES DE
PEIXES, TODO CERCADA
DE TELA, PRÓXIMO A BR.
VALOR : A COMBINAR;
OU TROCO POR OUTRA
PERTO DE GUARAPUA-
VA. FONE: 99122-7025
OU 99139-7325

CASA – SANTANA, RUA
DEPUTADO LAURO SO-
DRÉ LOPES, 469; TER-
RENO MEDINDO 12 X
10, TODO MURADO.
VALOR: R\$ 90.000,00;
ACEITO CARRO NO
NEGÓCIO. FONE:
3304-3099 RODRIGO

TERRENO – VILA KEN-
NEDY, CONTENDO CASA
MISTA, MED. 2.500M².
VALOR: 600.000,00.
FONE: 3623-2101

LOCAÇÃO

KITINETE - BAIRRO
DOS ESTADOS, conten-
do 03 peças grandes,
Rua Bahia, 463 - próxi-
mo à Praça da Fé; para
01 pessoa sem criança
e sem pet. VALOR: R\$
500,00 incluso ½ água e
luz. FONE: (42) 99972-
4826, falar com Ondina

KITINETE - BAIRRO
SANTA CRUZ, conten-
do 01 quarto, wc, coz-
inha com pia, internet,
antena p/TV, garagem;
Rua Luiz Ciscato, 58,
em frente a APAE VAL-
OR: R\$ 800,00 incluso
água e luz FONE: (41)
98813-7956

KITINETE – VILA CAR-
LI, p/ 01 pessoa, mobil-
iada, próximo ao CE-
DETEG, de preferência
estudante. VALOR: À
Combinar. FONE: (42)
98869-6880

SALA COMERCIAL –
BAIRRO SANTA CRUZ,
100 m., com banhei-
ro, internet, Rua Luiz
Ciscato,58; em frente
APAE. VALOR: R\$
1.200,00. FONE: (41)
98813-7956

KITINETE – SANTANA,
Rua Leonel Armando
Zakalusni (antiga 17 de
Julho), 162; fundos. con-
tendo 04 peças grande.
VALOR: R\$ 600,00 FONE:
99966-5092

KITINETE – SANTA CRUZ,
RUA JUVENAL CALDAS,
1098; CONTENDO 01
QUARTO, COZINHA E
BANHEIRO VALOR: R\$
600,00 – INCLUSO ÁGUA
E LUZ FONE: 98807-9189
OU 3304-3069

APARTAMENTO – CRIS-
TO REI, AVENIDA OLIN-
TO PIMENTEL, 597;
CONTENDO 03 QUAR-
TOS, SALA, COZINHA,
BANHEIRO E GARA-
GEM. VALOR: R\$ 650,00
FONE: 98426-8409

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE GUARAPUAVA - ESTADO DO PARANÁ
3º- Serviço de Registro de Imóveis
ROMERO CEZAR SANTOS LIMA
CPF/MF -213.869.439-91
Agente Delegado Interino
AMÉLIA CRISTINA OLIVEIRA DE CRISTO
Escrevente Substituta
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1811 – Fone:3035-1828

EDITAL

Saibam quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimentos tiverem, que, em data de 10 de novembro de 2025, apresentado pela CREDORA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., o requerimento solicitando a intimação por Edital da Devadores Fiduciantes: LUIZ DE ROCCO inscrito no CPF sob n.º 559.004.889-34 e DENISE DE FATIMA ARAUJO DE ROCCO, inscrita no CPF sob n.º 495.630.929-53 para satisfazer as parcelas em atraso referentes ao Cédula de Crédito Bancário Financiamento com Garantia de Alienação Fiduciária e Outras Avenças n.º 10356310, Operação n.º 00333600230010356310232139BRL, celebrado em 30/01/2023, registrado sob nº 6 na matrícula nº 24.422 do Registro Geral desta Serventia, referente ao imóvel situado no Loteamento “JARDIM LUCILIANE”. Informo que as obrigações contratuais dos encargos a ser informado no momento do pagamento, o qual está sujeito a atualização monetária, juros de moras e as despesa de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se também os encargos que vencerem no prazo desta intimação. Assim, procedo a NOTIFICAÇÃO de Vossa Senhoria, para que compareça, no prazo de 15 dias, contados a partir da data da terceira publicação deste edital, no endereço do Credor, onde deverá efetuar o pagamento do débito. Nesta oportunidade, fica Vossa Senhoria ciente de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo mencionado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da Credora Fiduciante BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A, nos termos da Lei 9.514/1997.
O Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Guarapuava fica localizado na Rua Marechal Floriano Peixoto, 1811, sala 42/44 Edifício Araucária, centro Guarapuava-Pr, com horário de funcionamento das 8:30 as 11:00hs e das 13:00 as 17:00 hs dias úteis de segunda a sexta, com os documentos a disposição para verificação.-

Guarapuava, 21 de novembro de 2025

Romero Cezar Santos Lima
Agente Delegado Interino

MANIFESTO DE ASSINATURAS

Código de validação: 9X7KN-734CP-XSV9R-8WSAF

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador ONR, pelos seguintes signatários:

Romero Cezar Santos De Li (CPF ***.869.439-**)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.onr.org.br/validate/9X7KN-734CP-XSV9R-8WSAF>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.onr.org.br/validate>

Documento assinado no Assinador ONR. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinador.onr.org.br/validade/9X7KN-734CP-XSV9R-8WSAF.

Documento assinado digitalmente
DORIS DE FATIMA WASTRENSKI
Data: 24/11/2025 08:32:33 -0300
Verifique em https://valida.br.gov.br

Doris de Fatima Iastrenski
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital, ficam CONVOCADOS todas as Servidoras e Servidores Públicos Municipais, associados ao Sindicato, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no próximo dia **27/11/2025** em primeira convocação as 17:30 horas com a presença da maioria dos associados, ou meia hora após, em segunda convocação, com qualquer número de associados presentes, no seguinte endereço: Rua Visconde de Guarapuava 1195, Centro-Guarapuava-PR, a fim de deliberarem, por maioria simples de votos dos associados presentes sobre a seguinte ordem do dia: 1) PROPOSTA DE RENOVAÇÃO DA APÓLICE DO SEGURO DE VIDA ; 2)OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA CATEGORIA.

A Assembléia obedecerá ao "quorum" e demais normas estabelecidas no Estatuto do Sindicato.

Guarapuava, 24 de novembro de 2025.

gouv.br

Documento assinado digitalmente
DORIS DE FATIMA WASTRENSKI
Data: 24/11/2025 08:32:33 -0300
Verifique em https://valida.br.gov.br

Doris de Fatima Iastrenski
Presidente

MUNICÍPIO DE PITANGA – LICITAÇÃO
##ATO AVISO – Pregão Eletrônico nº 65/2025
##TEX OBJETO: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes destinados a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pitanga/PR. As aquisições têm por finalidade o aprimoramento das condições estruturais e operacionais das unidades de saúde, garantindo o suporte adequado às atividades administrativas e assistenciais da pasta, com recursos oriundos de Emenda Impositiva Parlamentar. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.pitanga.pr.gov.br, opção: Processos Licitatórios, bem como no sítio: <https://bnc.org.br>, ou no endereço: Rua Vanderlei João Vieira Cleve nº 711 Bairro Santa Regina, Pitanga/PR, CEP: 85.201-606, Secretaria Municipal de Patrimônio, Compras e Logística – Departamento de Licitações e Contratos, em horário de expediente, telefone para contato (42) 3646-1122 – Ramal: 21 e 22. Fim de Recebimento de Propostas em: 08/12/2025, até as 08h00min. Início de Disputa de Preços em: 08/12/2025, às 09h01min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: <https://bnc.org.br> nos termos do Edital e seus anexos. Critério: Menor Preço por Lote. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. Preço Máximo: **R\$ 315.906,69** trezentos e quinze mil, novecentos e seis reais e sessenta e nove centavos).
#DAT 24/11/2025
##ASS Jean Marcel Grande Huber
##CAR Pregoeiro